
 

1 
 

DECRETO N. 481 DEL 10.12.2020 

 

OGGETTO: “FORNITURA E INSTALLAZIONE DI UNA SAN A SERVIZIO DEI SISTEMI TELEMATICI 

DELL’ADSP - CODICE CIG Z9E2FAC695” – ACQUISIZIONE SU MEPA MEDIANTE ORDINE 

DIRETTO 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. n. 369 

del 17.07.2017 

 

VISTA - la Legge 84/94 e smi; 

CONSIDERATO - che la SAN (STORAGE AREA NETWORK) presente nel data center dell’AdSP non 

è attualmente perfettamente funzionante in quanto presenta delle anomalie 

nel settore storage (dischi) e inoltre ormai non è più coperta da garanzia 

ufficiale; 

- che per ripristinare la funzionalità della suddetta SAN e la garanzia per almeno 

5 anni delle parti in sostituzione sarebbe necessaria una spesa di circa € 

11.000,00, oltre IVA di legge; 

-  che, al fine di garantire la funzionalità dell’intera infrastruttura dei sistemi 

telematici dell’AdSP e la sicurezza dei dati è urgente e inderogabile la 

sostituzione della SAN esistente; 

- che, trattandosi di forniture informatiche, il RUP ha verificato, con il supporto 

del Responsabile ufficio ICP dell’AdSP, che nella piattaforma MEPA è proposta 

dalla ditta Faticoni S.p.A. con sede nella via Calamattia, n. 10 – 09131 Cagliari, 

una SAN con caratteristiche tecniche pienamente soddisfacenti le esigenze 

dell’AdSP di seguito indicate: 

➢ marca:  Netapp E2824 32GB;  
➢ dischi: 22 x 1,8 – TB; 2 x 800 GB – SSD; 12 x 4 TB; 
➢ schede di rete:  SFP,10Gb iSCSI/16Gb FC, Unified,E-Series  - 

HIC,E2800,16G FC/10GbE,2-ports  

- che l’offerta proposta dalla ditta Faticoni consiste, oltre che nella fornitura 

presso la sede di Olbia dell’AdSP anche nella configurazione, nella fornitura di 

tutte le dotazioni necessarie al corretto funzionamento (patch-cord, cavi di 

alimentazione elettrica, etc) e l’assistenza in garanzia per 60 mesi a decorrere 

dalla sua installazione; 

ATTESO CHE -  l’acquisizione della SAN di cui all’oggetto comporta una spesa di € 39.500,00, 

oltre IVA di legge che  il RUP ritiene congrua; 

- la SAN è immediatamente disponibile e deve essere fornita entro 20 gg 

naturali e consecutivi dall’ordine; 

 



 

2 
 

RITENUTO - che, per quanto sopra esposto, sussistano i presupposti per un affidamento 

diretto della fornitura ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 

50/2016 e smi e della Legge 120/2020; 

 

 
 
 
 
 

-  di dover acquisire con ordine diretto sulla piattaforma MEPA, dalla Società 

Faticoni S.p.A. Faticoni S.p.A. con sede nella via Calamattia, n. 10 – 09131 

Cagliari, la SAN individuata sulla piattaforma MEPA con il codice articolo 

produttore: e2824_shelf_60wy per un importo di € 39.500,00, oltre IVA di 

legge, da fornire entro 20 gg naturali e consecutivi dall’avvio dell’ordine; 

ACQUISITA - la copertura finanziaria da parte del funzionario dell’Area Amm.va UTP di Olbia 

Dott.ssa Raffaella Verroca con imputazione a carico del capitolo 2.1.2.050 del 

bilancio di previsione 2020; 

ATTESO CHE -  il corrispettivo verrà liquidato entro 30 gg dall’emissione di fattura elettronica, 

previa verifica della regolarità della fornitura stessa da parte del Responsabile 

ICT dell’AdSP e del RUP. 

Tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

 

- di acquisire, con ordine diretto sulla piattaforma MEPA, dalla Società Faticoni S.p.A. Faticoni S.p.A. 

con sede nella via Calamattia, n. 10 – 09131 Cagliari, la SAN individuata sulla piattaforma MEPA 

con il codice articolo produttore: e2824_shelf_60wy per un importo di € 39.500,00, oltre IVA di 

legge, da fornire entro 20 gg naturali e consecutivi dall’avvio dell’ordine; 

- di liquidare il corrispettivo entro 30 gg dall’emissione di fattura elettronica, previa verifica della 

regolarità della fornitura stessa da parte del Responsabile ICT dell’AdSP e del RUP. 

La somma di € 48.190,00, 39.500,00 di imponibile e 8.690,00 per IVA al 22%, trova copertura al 

capitolo 212/050 del bilancio di competenza. 

 

                  Il R.U.P.                                                                 

    Dott. Ing. Alessandra Salvato   

            

              Il Responsabile ICT 

       Sig. Maurizio Varchetta 

                            

          Per la copertura finanziaria 

         La Dirigente Area Amm.va  

        Dott.ssa Maria Valeria Serra                           

 

           Il Segretario Generale 

            Avv. Natale Ditel                                                                        Il Presidente 

                                  Avv. Massimo Deiana 


		2020-12-10T14:37:34+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2020-12-10T14:52:38+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-12-10T14:59:31+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-12-10T15:00:48+0000
	NATALE DITEL




